
1220

#ST# Bundesratsbeschluss
über die Erwahrung des Ergebnisses der

Volksabstimmung vom 16. Mai 1965 über das Bundesgesetz
betreffend die Änderung des Beschlusses der Bundes-

versammlung über Milch, Milchprodukte
und Speisefette

(Vom 3l.Mai 1965)

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen, in die
Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich ergibt, dass
von insgesamt 559 843 abgegebenen gültigen Stimmen 347 059 auf Annahme
und 212 784 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni ] 874 be-
treffend Volksabstimmungen über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse,

beschliesst:

Art. l

Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 2. Oktober 1964 betreffend
die Änderung des Beschlusses der Bundesversammlung über Milch, Milchpro-
dukte und Speisefette in der Volksabstimmung vom 16. Mai 1965 angenommen
worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im Bmides-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 3I.Mai 1965.

8323 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,
Der Bundespräsident :

Tschudi

Der Bundeskanzler :
Ch. Oser



Volksabstimmung vom 16. Mai 1965 betreffend das Bundesgesetz über die Änderung des Beschlusses der Bundesversammlung
über Milch, Milchprodukte und Speisefette

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden
Nidwaiden
Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn . .
Basel-Stadt
Basel-Land
Schaffhausen
Appenzell A. Rh ,
Appenzell I Rh
St. Gallen1)
Graubünden
Aargau1)
Thurgau
Tessiti .
Waadt
Wallis
Neuen bürg
Genf . .
Total

Stimm-
berechtigte

273 560
265 726
73698
9054

22679
6613
6328

10639
14933
48290
57021
67110
44511
IS 253
13453
3755

90838
39573

101 138
44081
54512

123 769
52789
42453
71 599

1 556 375

Beteiligung

Eingelangte
Stimmzettel

149 99S
78836
27691
5 160
8344
2545
2741
4850
3680
9530

' 18 557
15659
15486
13673
8251
1251

43 150
17718
72474
26755

8154
22399
8437
8676
9146

583 161

in %

54,8
29,6
37,5
56,9
36,7
38,4
43,3
45,5
24,6
19,7
32,5
23,3
34,7
74,9
61,3
33,3
47,5
44,7
71,6
60,6
14,9
18,1
16,0
20,4
12,7
37,4

Auiser Betracht
fallende

Stimmzettel

lesr

4991
932
894
356
137
46
74
80
39
81

336
245
205

1 319
409

27
1 976
1 142
6 833
1 892

113
136
61
75

179
22628

ungültig

42
125
26
30
11
6
9
8
8

14
42
4

11
9

17
1

154
19
58
9

19
25
13
22
8

690

In Betracht
fallende

Stimmzettel

144 965
77 779
26771
4774
8196
2493
2658
4762
3 633
9435

18179
15410
15270
12345
7825
1223

41 020
16557
65533
24854
8022

22238
8363
8579
8959

559 843

Ja

82 516
49921
17458
3228
5481
1 760
1 708
3 006
2374
7353

10299
8214
9140
7356
4787

965
24718
12585
38 032
16930
6545

14485
6558
5 529
6 111

347 059

Nein

62449
27858

9313
1 546
2715

733
950

1 756
1 259
20S2
7 880
7 196
6130
4989
3038

258
16302
3972

27501
7924
1 477
7753
1805
3050
2848

212784

*•) Obligatorisches Stimmrecht Abs. Mehr 279 922



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 16.

Mai 1965 über das Bundesgesetz betreffend die Änderung des Beschlusses der

Bundesversammlung über Milch, Milchprodukte und Speisefette (Vom 3l.Mai 1965)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1965
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 22
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 03.06.1965
Date

Data

Seite 1220-1221
Page

Pagina

Ref. No 10 042 895

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


